
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26. 07. 2012 

čís. 2189/RMOb1014/37/12 – 2225/RMOb1014/37/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Jiří Havlíček, v.r. 

starosta 

 

 

 

 

____________________________ 

Dalibor Mouka, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/28 

 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2189/RMOb1014/37/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2190/RMOb1014/37/12 01/VED/02 Návrh určení platu řediteli příspěvkové organizace 

2191/RMOb1014/37/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2012 

2192/RMOb1014/37/12 02/OFR/02 Žádost Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, o převod 
finančních prostředků mezi peněžními fondy 

2193/RMOb1014/37/12 02/OFR/03 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace na program Podpora 
terénní práce ze státního rozpočtu na rok 2012 

2194/RMOb1014/37/12 02/OFR/04 Návrh na podání projektu „Mobilní zvedák pro komfort“ 
do výběrového řízení v rámci mimořádného jednorázového 
dotačního programu pro poskytování účelových dotací 

2195/RMOb1014/37/12 03/OIMH/01 Umístění reklamního stánku na Masarykově náměstí 
před AIR BANKOU 

2196/RMOb1014/37/12 03/OIMH/02 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Stodolní 819/16 
před provozovnou Sherlock 

2197/RMOb1014/37/12 03/OIMH/03 Umístění „restaurační zahrádky“ na ulici Stodolní 834/7 
před provozovnou Bastila klub 

2198/RMOb1014/37/12 03/OIMH/04 Revokace usnesení 1715/RMObM1014/29/12 
ze dne 22. 3. 2012, svěření OIMH rozhodování ve věcech 
vydávání předchozího souhlasu a nesouhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. třídy 

2199/RMOb1014/37/12 03/OIMH/05 Návrh nařízení města - tržní řád 

2200/RMOb1014/37/12 03/OIMH/06 Stížnost občanů „Žádost o řešení rabování garáží“ 

2201/RMOb1014/37/12 03/OIMH/07 Zajištění občerstvení na „Vánočních trzích 2012“ 

2202/RMOb1014/37/12 03/OIMH/08 Zajištění provozu hřiště „Dětský ráj“ na ulici Sadové 
v Moravské Ostravě 

2203/RMOb1014/37/12 03/OIMH/09 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Stodolní 834/7 
před provozovnou FLORIDITA 

2204/RMOb1014/37/12 04/OM/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Rozšíření VO Sládkova“ na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadiónu, Sládkova) 

2205/RMOb1014/37/12 04/OM/04 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Českobratrská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/28 

 

2206/RMOb1014/37/12 04/OM/05 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní, 
Tomkova) 

2207/RMOb1014/37/12 04/OM/06 Návrh na udělení souhlasu s realizací přeložky plynovodu 
a zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene v rámci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská 
a ul. Sadová, SO 05 Přeložka plynovodu Sadová“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Sadová) 

2208/RMOb1014/37/12 04/OM/07 Návrh společnosti SMP Net, s. r. o., na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Ahepjukova, Novinářská a U Stadiónu) 

2209/RMOb1014/37/12 04/OM/08 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, 
uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 
zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene v rámci 
stavby „Rozvoj technologického centra Ostrava - II.etapa, 
IO 16 - Jednotná kanalizace“, obec Ostrava (lokalita ulice 
Pohraniční) 

2210/RMOb1014/37/12 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 
parc. č. 1581/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Engelmüllerova) 

2211/RMOb1014/37/12 04/OM/10 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. 10466/2012/OM o poskytnutí práva provést stavbu 
„J&T Kavárna Elektra - úprava chodníku“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní) 

2212/RMOb1014/37/12 04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní 
kabelové přípojky NN 0,4 kV včetně pilíře SS200 v rámci 
stavby „Ostrava, příp. NNk, město Ostrava“ na pozemku 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
ul. Muglinovská) 

2213/RMOb1014/37/12 04/OM/12 Návrh na zrušení usnesení č. 1747/RMOb1014/30/12 
ze dne 12. 4. 2012 a na poskytnutí 20% slevy 
ze sjednaného nájemného za pronájem pozemku 
parc. č. 2356/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stánkem (lokalita ul. Varenská) 

2214/RMOb1014/37/12 04/OM/13 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic 30. dubna a Poděbradova) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/28 

 

2215/RMOb1014/37/12 04/OM/15 Návrh společnosti RPG Byty, s. r. o., na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Gajdošova, Sportovní a Výstavní) 

2216/RMOb1014/37/12 04/OM/16 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 718/12, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Nádražní a Tyršova) 

2217/RMOb1014/37/12 04/OM/17 Informace o výpovědích z nájmu a uplynutí doby nájmu 
nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2218/RMOb1014/37/12 04/OM/18 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2219/RMOb1014/37/12 04/OM/19 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu 
štítových stěn a garáží v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2220/RMOb1014/37/12 04/OM/21 Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě      
- Moravské Ostravě, Puchmajerova 489/7, 
jednotky č. 489/901, společnosti CK FILIP, s. r. o., 
IČ 62300121 

2221/RMOb1014/37/12 04/OM/22 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 
formou výběrového řízení 

2222/RMOb1014/37/12 04/OM/23 Návrh na uzavření dohody o narovnání se společností 
euroAWK, s. r. o. 

2223/RMOb1014/37/12 05/OŠV/01 Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, o souhlas se stavebními 
úpravami školní družiny 

2224/RMOb1014/37/12 05/OŠV/02 Informace o provedené inspekční činnosti v MŠO, 
Repinova 19, PO 

2225/RMOb1014/37/12 05/OŠV/03 Žádost o předchozí souhlas zřizovatele s nabytím věcného 
daru do vlastnictví ZŠO, Gajdošova 9, PO 

 __________________________________________________________________  
 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

04/OM/01 Návrh státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní, Mariánskohorská, Hornopolní a Palackého) 

04/OM/14 Návrh společnosti Garáže Ostrava, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
nám. Msgre Šrámka) 

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/28 

 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 2189/RMOb1014/37/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 6. 2012 
do 30. 6. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

 prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

 ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 08. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh určení platu řediteli příspěvkové organizace 

Usnesení číslo: 2190/RMOb1014/37/12 

01/VED/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, Bc. Aleně 
Žákové, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 27. 07. 2012 

3) ukládá 

 seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/28 

 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 2191/RMOb1014/37/12 

02/OFR/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

 rozpočtové opatření č. 7/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 346 564 tis. Kč

 v tom: 

 daňové příjmy 44 700 tis. Kč

 nedaňové příjmy 139 768 tis. Kč

 kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 146 096 tis. Kč

 financování z vlastních zdrojů třída 8 82 297 tis. Kč

 celkové zdroje 428 861 tis. Kč

 výdaje celkem po konsolidaci 428 861 tis. Kč

 v tom: 

 běžné výdaje 338 702 tis. Kč

 kapitálové výdaje 90 159 tis. Kč

2) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 6/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

4) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/28 

 

Žádost Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, o převod finančních prostředků 
mezi peněžními fondy 

Usnesení číslo: 2192/RMOb1014/37/12 

02/OFR/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

 s převodem finančních prostředků u Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková 
organizace, IČ 61989088, z rezervního fondu do investičního fondu ve výši 100 tis. Kč 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 15. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Souhlas s přijetím neinvestiční dotace na program Podpora terénní práce ze státního 
rozpočtu na rok 2012 

Usnesení číslo: 2193/RMOb1014/37/12 

02/OFR/03 

 

k usnesení č. 1136/RMOb1014/20/11 

k usnesení č. 0236/ZMOb1014/5/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

 a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 175 623,00 Kč od Úřadu vlády České republiky 
na projekt „Terénní práce v obvodu MOaP“ 

b) s Rozhodnutím č. 16369/11 – KRP o poskytnutí neinvestiční dotace na program Podpora 
terénní práce ze státního rozpočtu na rok 2012 na realizaci projektu „Terénní práce v obvodu 
MOaP“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/28 

 

Návrh na podání projektu „Mobilní zvedák pro komfort“ do výběrového řízení v rámci 
mimořádného jednorázového dotačního programu pro poskytování účelových dotací 

Usnesení číslo: 2194/RMOb1014/37/12 

02/OFR/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

 podání projektu „Mobilní zvedák pro komfort“ do výběrového řízení v rámci mimořádného
jednorázového dotačního programu pro poskytování účelových dotací v roce 2012 z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v oblasti sociální péče, konkrétně zlepšování životních podmínek 
pro klienty pobytových sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

2) zmocňuje 

 starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu projektu „Mobilní zvedák 
pro komfort“ 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Umístění reklamního stánku na Masarykově náměstí před AIR BANKOU 

Usnesení číslo: 2195/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemní komunikace III. a IV. třídy 
v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz, dle ustanovení § 25 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, s umístěním 
reklamního stánku před budovou AIR BANK na pochůzí ploše Masarykova náměstí 38/21, 
Ostrava - Moravská Ostrava, o zabrané ploše 25 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, od 1. 8. 2012 
do 3. 8. 2012 v době od 10.00 hod. do 21.00 hod., pro žadatele 
/////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/28 

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Stodolní 819/16 před provozovnou Sherlock 

Usnesení číslo: 2196/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační zahrádky“ o zabrané 
ploše 38 m2, která bude umístěna na chodníku před budovou ul. Stodolní 819/16,
v k. ú. Moravská Ostrava, od 17. 8. 2012 do 30. 9. 2012,
pro /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 27. 07. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na ulici Stodolní 834/7 před provozovnou Bastila 
klub 

Usnesení číslo: 2197/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ustanovení § 25 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění 
„restaurační zahrádky“ o zabrané ploše 1,10 m x 10 m, která bude umístěna na chodníku 
před budovou ul. Stodolní 834/7, v k. ú. Moravská Ostrava, od 1. 8. 2012 do 31. 10. 2012, 
pro BASTILA, s. r. o., IČ 25869744, Stodolní 7/834, Ostrava - Moravská Ostrava 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 27. 07. 2012

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/28 

 

Revokace usnesení 1715/RMObM1014/29/12 ze dne 22. 3. 2012, svěření OIMH 
rozhodování ve věcech vydávání předchozího souhlasu a nesouhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. třídy 

Usnesení číslo: 2198/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/04 

 

k usnesení č. 1715/RMOb1014/29/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

 usnesení rady městského obvodu č. 1715/RMObM1014/29/12 ze dne 22. 3. 2012 ve věci 
vydávání předchozího souhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV třídy podle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

2) svěřuje 

 odboru investic a místního hospodářství rozhodování ve věcech vydávání předchozího 
souhlasu a nesouhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, s tím, že při vydávání souhlasu nebo nesouhlasu ke zvláštnímu užívání 
pozemních komunikací dle § 25 citovaného zákona musí být splněny podmínky stanovené 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených v souvislosti 
se žádostmi o předchozí souhlas podle bodu 2) tohoto usnesení, včetně vzdání se práva 
na odvolání 

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh nařízení města - tržní řád 

Usnesení číslo: 2199/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/05 

 

k usnesení č. 1550/RMOb1014/27/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 návrh nařízení statutárního města Ostrava, kterým bude pro území celého města vydán tržní 
řád, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/28 

 

2) doporučuje 

 Radě města Ostravy stanovit účinnost nařízení - Tržní řád od 1. ledna 2013 

3) ukládá 

 odboru investic a místního hospodářství požádat živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy 
o změnu části VIII přílohy návrhu nařízení města, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, která vymezuje prodejní místa v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
takto: 

- doplnit v tabulce „Tržiště“ do poznámky květiny, sazenice 

- doplnit v tabulce „Tržní místa“ řádek 1. do poznámky tradiční vánoční zboží včetně prodeje 
živých ryb 

- doplnit v tabulce „Tržní místa“ řádek 2. do poznámky k období - vánoční trhy - tradiční 
vánoční zboží včetně prodeje živých ryb 

- doplnit v tabulce „Předsunutá prodejní místa“ pro všechny řádky do poznámky sortiment 
zboží bude stejný jako sortiment provozovny, prodej živých ryb 

 Zodpovídá: vedoucí odboru investic a místního hospodářství Termín: 06. 08. 2012

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: vedoucí odboru investic a místního hospodářství Termín: 06. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Stížnost občanů „Žádost o řešení rabování garáží“ 

Usnesení číslo: 2200/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/06 

 

k usnesení č. 1222/RMOb1014/22/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost občanů o řešení rabování garáží z ulice Spodní v k. ú. Moravská Ostrava, stížnost 
S - 41/2012 

2) ukládá 

 písemně informovat zástupce stěžovatelů ///////////////////////////////////////////////////////////, že městský 
obvod je připraven k jednání o vydání souhlasu k vybudování osvětlení nebo oplocení 
majitelům řadových garáží na jejich finanční náklady, z důvodu zajištění ochrany jejich 
majetku v lokalitě mezi ulicemi Spodní a Tomkova, v katastrálním území Moravská Ostrava,
na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 Zodpovídá: vedoucí odboru investic a místního hospodářství Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/28 

 

Zajištění občerstvení na „Vánočních trzích 2012“ 

Usnesení číslo: 2201/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zmocňuje 

 vedoucího odboru investic a místního hospodářství písemně vyzvat minimálně 4 subjekty 
poskytující vysokou úroveň gastronomických služeb se zkušenostmi v oblasti zajišťování 
cateringových služeb na veřejných akcích k podání písemné nabídky na zajištění občerstvení 
na „Vánočních trzích 2012“ určeného ke konzumaci na místě v neuzavřených obalech,
tj. zejména s nabídkou prodeje medoviny, punčů, svařeného vína, likérů a jiných rozlévaných 
nápojů, bramborových placků, uzenářských a grilovaných specialit a jiného podobného 
přímého občerstvení návštěvníkům „Vánočních trhů 2012“, přičemž doba pořádání vánočních 
trhů bude v termínu 30. 11. 2012 až 23. 12. 2012 od 10:00 hod. do 20:00 hod. s tím, že provoz 
bude zajištěn minimálně 7 stánky, dne 24. 12. 2012 od 10:00 hod. do 15:00 hod., provoz bude 
zajištěn minimálně 2 stánky a v termínu 25. 12. 2012 až 31. 12. 2012 od 10:00 hod. 
do 20:00 hod., s minimálně 2 stánky v provozu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: vedoucí odboru investic a místního hospodářství Termín: 06. 08. 2012

2) ukládá 

 předložit radě městského obvodu podané nabídky uchazečů o prodej občerstvení 
na „Vánočních trzích 2012“ k rozhodnutí o uzavření nájemní smlouvy s vybraným jedním 
uchazečem 

 Zodpovídá: vedoucí odboru investic a místního hospodářství Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Zajištění provozu hřiště „Dětský ráj“ na ulici Sadové v Moravské Ostravě 

Usnesení číslo: 2202/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 zajistit provoz hřiště „Dětský ráj“ na ulici Sadové v Moravské Ostravě Technickými službami 
Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., po dobu od 1. 8. 2012 do 31. 10. 2012 

 Zodpovídá: vedoucí odboru investic a místního hospodářství Termín: 01. 08. 2012

2) ukládá 

 zajistit finanční krytí dle důvodové zprávy 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 16. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/28 

 

Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Stodolní 834/7 před provozovnou FLORIDITA 

Usnesení číslo: 2203/RMOb1014/37/12 

03/OIMH/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ustanovení § 25 odst. 1 
zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění „restaurační 
zahrádky“ o zabrané ploše 10 m2, která bude umístěna na chodníku, před budovou 
ul. Stodolní 834/7, v k. ú. Moravská Ostrava, od 21. 8.  2012 do 20. 10. 2012, pro společnost 
FLORIDITA Stodolní, s. r. o., sídlem Stodolní 834/7, 702 00 Moravská Ostrava 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 27. 07. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rozšíření VO Sládkova“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadiónu, 
Sládkova) 

Usnesení číslo: 2204/RMOb1014/37/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rozšíření VO Sládkova“
na pozemcích parc. č. 2308/2 a parc. č. 2356/18, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního řízení a stavebního řízení 
ve smyslu ustanovení § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/28 

 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Českobratrská) 

Usnesení číslo: 2205/RMOb1014/37/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 672/1 - ostatní plocha, zeleň,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035,
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování zemní kabelové 
přípojky NN a přípojné skříně a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování zemní kabelové přípojky NN a přípojné skříně, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr zemní kabelové přípojky NN a za každý i započatý čtvereční metr přípojné skříně, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Nákladní, Tomkova) 

Usnesení číslo: 2206/RMOb1014/37/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o prodloužení doby k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/28 

 

2) rozhodla 

 nevyhovět žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, o prodloužení doby k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene z původních dvou let na dobu čtyř let a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 10955/2010/OMR ze dne 4. 11. 2010 

3) ukládá 

 informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na udělení souhlasu s realizací přeložky plynovodu a zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová, SO 05 Přeložka 
plynovodu Sadová“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Sadová) 

Usnesení číslo: 2207/RMOb1014/37/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s realizací přeložky plynárenského zařízení v rámci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová, SO 05 Přeložka 
plynovodu Sadová“ na pozemku parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního povolení ve smyslu 
ustanovení § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, 
IČ 27768961, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
plynárenského zařízení a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování plynárenského zařízení o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného umístění, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a o uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/28 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

4) ukládá 

 realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2013

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh společnosti SMP Net, s. r. o., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Ahepjukova, 
Novinářská a U Stadiónu) 

Usnesení číslo: 2208/RMOb1014/37/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 2202/78 - ostatní plocha, jiná plocha,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961, spočívající 
v právu mít zřízenou a provozovat v části pozemku STL přípojku plynu a v právu vstupu 
a vjezdu na část pozemku v souvislosti se zřizováním, opravami, provozováním 
a odstraňováním STL přípojky plynu, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr STL přípojky plynu, přičemž úhradu za zřízení 
věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor 
stavby, společnost TEMPO TRAINING & CONSULTING, a. s., se sídlem Ostrava, Svinov, 
Nad Porubkou 838, PSČ 721 00, IČ 26813335 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013 

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/28 

 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci stavby „Rozvoj 
technologického centra Ostrava - II.etapa, IO 16 - Jednotná kanalizace“, obec Ostrava 
(lokalita ulice Pohraniční) 

Usnesení číslo: 2209/RMOb1014/37/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti INOVAČNÍ, a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ 28575431, souhlas s uložením kanalizační 
přípojky DN 200 v rámci stavby „Rozvoj technologického centra Ostrava – II. etapa, IO 16 
– Jednotná kanalizace“ v části pozemku parc. č. 3636/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního povolení 
ve smyslu ustanovení § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3636/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti INOVAČNÍ, a. s.,
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ 28575431, jako 
vlastníka pozemku parc. č. 3020 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování kanalizační přípojky a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku budoucího 
povinného za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kanalizační 
přípojky o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr kanalizační přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/28 

 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Engelmüllerova) 

Usnesení číslo: 2210/RMOb1014/37/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc. č. 1581/1 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1680 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2) vydává 

 nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/1 - ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 1680 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

 předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10466/2012/OM o poskytnutí práva 
provést stavbu „J&T Kavárna Elektra - úprava chodníku“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

Usnesení číslo: 2211/RMOb1014/37/12 

04/OM/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10466/2012/OM o poskytnutí práva provést stavbu 
„J&T Kavárna Elektra - úprava chodníku” na části pozemku parc. č. 3550/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se společností PROSPER 
TRADING, a. s., se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Umělecká 305/1, 
IČ 47677791, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012 

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/28 

 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV 
včetně pilíře SS200 v rámci stavby „Ostrava, příp. NNk, město Ostrava“ na pozemku 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Muglinovská) 

Usnesení číslo: 2212/RMOb1014/37/12 

04/OM/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací zemní kabelové 
přípojky NN 0,4kV včetně pilíře SS200 v rámci stavby „Ostrava, příp. NNk, město Ostrava“ 
na části pozemku p. p. č. 1/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu ustanovení § 86 a § 109 
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na zrušení usnesení č. 1747/RMOb1014/30/12 ze dne 12. 4. 2012 a na poskytnutí 
20% slevy ze sjednaného nájemného za pronájem pozemku parc. č. 2356/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stánkem (lokalita ul. Varenská) 

Usnesení číslo: 2213/RMOb1014/37/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

 usnesení rady městského obvodu č. 1747/RMOb1014/30/12 ze dne 12. 4. 2012 ve věci žádosti 
o snížení nájemného za pronájem pozemku parc. č. 2356/2 

2) projednala 

 žádost ///////////////////// o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 2356/2, ostatní 
plocha, zeleň, o výměře 12 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
stánku s tiskem a drobným zbožím 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/28 

 

3) rozhodla 

 a) poskytnout slevu pro rok 2012 ve výši 20 %, tj. 4 000,- Kč z ročního nájemného, 
za pronájem části pozemku parc. č. 2356/2 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m2,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem umístění stánku s tiskem 
a drobným zbožím, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////// 

b) uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 3)
tohoto usnesení 

5) ukládá 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 30. dubna a Poděbradova) 

Usnesení číslo: 2214/RMOb1014/37/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
se společností PODA, a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, 
PSČ 702 00, IČ 25816179 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/28 

 

Návrh společnosti RPG Byty, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Gajdošova, Sportovní a Výstavní) 

Usnesení číslo: 2215/RMOb1014/37/12 

04/OM/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2907/29 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2920/22 - ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2922/1 - ostatní plocha, zeleň,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RPG Byty, s. r. o., 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769127,
spočívající v právu mít umístěné, užívat, provozovat a odstraňovat kanalizační přípojky 
v částech pozemků, dále vstupovat na části pozemků v nezbytně nutném rozsahu 
v souvislosti s užíváním, provozováním, opravami a odstraňováním kanalizačních přípojek, 
o výměrách v souladu s geometrickými plány č. 3702-651/2011 ze dne 25. 11. 2011 
a č. 3282-69/2009 ze dne 23. 5. 2009 jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kanalizačních přípojek, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Nádražní a Tyršova) 

Usnesení číslo: 2216/RMOb1014/37/12 

04/OM/16 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, s místem 
podnikání Hlavní třída 583/105, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 67696376, část pozemku 
parc. č. 718/12 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, za účelem užívání pozemku 
jako restaurační předzahrádku, na dobu určitou, tj. od 1. 8. 2012 do 30. 9. 2012 včetně, 
za celkové nájemné ve výši 1 200,- Kč 

b) o uzavření nájemní smlouvy ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/28 

 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 08. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Informace o výpovědích z nájmu a uplynutí doby nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 2217/RMOb1014/37/12 

04/OM/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Zahradní 1471/1,
jednotky č. 1471/903, danou nájemcem Ostravskou univerzitou v Ostravě, Filozofickou 
fakultou, se sídlem Dvořákova 7, Ostrava, PSČ 702 00, IČ 61988987, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) uplynutí doby nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Chelčického 649/10, dle smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0025,
uzavřené s nájemcem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) souhlasit se změnou účelu užívání nebytové jednotky č. 1471/903 o výměře 180,45 m2,
v domě č. p. 1471, ul. Zahradní č. o. 1, na pozemku parc. č. 688/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na jednotku bytovou 

b) souhlasit se změnou účelu užívání nebytové jednotky o výměře 84,04 m2, v domě č. p. 649, 
ul. Chelčického č. o. 10, na pozemku parc. č. 15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na jednotku bytovou 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/28 

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

Usnesení číslo: 2218/RMOb1014/37/12 

04/OM/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/902, o celkové výměře 53,87 m2, po ////////////////, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
se společností HORIZONT TRAVEL, s. r. o., se sídlem Brno, Poštovská 4, IČ 25589288, účel 
nájmu provozování pobočky cestovní kanceláře, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 80 805,00 Kč/rok za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu štítových stěn a garáží v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

Usnesení číslo: 2219/RMOb1014/37/12 

04/OM/19 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít s níže uvedenými nájemci dodatky k nájemním smlouvám na pronájem štítových stěn
a garáží ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

- /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/28 

 

 - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

- Grafické systémy, veřejná obchodní společnost, se sídlem Ostrava - Přívoz, 
Trocnovská 773/6, PSČ 702 00, IČ 15502759 

- /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

- outdoor akcent, s. r. o., se sídlem Praha 1, Karlova 27, PSČ 110 00, IČ 00545911 

- ŠMÍRA - PRINT, s. r. o., se sídlem Ostrava - Kunčičky, Bořivojova 650/48, PSČ 718 00, 
IČ 25368915 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 489/7, jednotky č. 489/901, společnosti CK FILIP, s. r. o., IČ 62300121 

Usnesení číslo: 2220/RMOb1014/37/12 

04/OM/21 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění 
pozdějších předpisů, vypovědět smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Puchmajerova 489/7, jednotka č. 489/901, společnosti CK FILIP, s. r. o., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Puchmajerova 489/7, PSČ 702 00, IČ 62300121 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 489/7, jednotku č. 189/902, o výměře 43,51 m2, po společnosti 
CK FILIP, s. r. o. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/28 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Usnesení číslo: 2221/RMOb1014/37/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 

a) na byt č. 4 o velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava, s: 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 80,- Kč/m2/měsíc 

b) na byt č. 1 o velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
U Tiskárny 584/8, Ostrava – Přívoz, s: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 55,- Kč/m2/měsíc 

c) na byt č. 10 o velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Arbesova 1062/15, Ostrava – Přívoz, s: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 

d) na byt č. 1 o velikosti 1+4, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Na Můstku 1068/2, Ostrava – Přívoz, s: 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 56,- Kč/m2/měsíc 

e) na byt č. 8 o velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Na Liškovci 935/3, Ostrava – Přívoz, s: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 62,- Kč/m2/měsíc 

f) na byt č. 4 o velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Tolstého 1809/12, Ostrava - Moravská Ostrava, s: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením nájemného 
ve výši 65,- Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/28 

 

 g) na byt č. 6 o velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu
Josefa Brabce 2880/3, Ostrava - Moravská Ostrava, s: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 65,- Kč/m2/měsíc 

h) na byt č. 1 o velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
S. K. Neumanna 609/8, Ostrava - Moravská Ostrava, s: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 

i) na byt č. 8 o velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu 
Českobratrská 113/22, Ostrava - Moravská Ostrava, s: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 70,- Kč/m2/měsíc 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na uzavření dohody o narovnání se společností euroAWK, s. r. o. 

Usnesení číslo: 2222/RMOb1014/37/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dohodu o narovnání se společností euroAWK, s. r. o., se sídlem Praha 10, Vršovice, 
Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ 43965717, ve věci vydání bezdůvodného obohacení
za bezesmluvní užívání částí pozemků parc. č. 974/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3502 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3522 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a pozemku p. č. st. 369 - zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dohody o narovnání 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/28 

 

Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, o souhlas se stavebními úpravami školní družiny 

Usnesení číslo: 2223/RMOb1014/37/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, o souhlas s úpravou 
prostor pro školní družinu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

 se stavebními úpravami školní družiny v Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková 
organizace, IČ 70933901, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 08. 08. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Informace o provedené inspekční činnosti v MŠO, Repinova 19, PO 

Usnesení číslo: 2224/RMOb1014/37/12 

05/OŠV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2, v Mateřské škole 
Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, IČ 75027356, ve dnech 13. a 14. 6. 2012, 
dle důvodové zprávy 

 __________________________________________________________________________  

 

Žádost o předchozí souhlas zřizovatele s nabytím věcného daru do vlastnictví ZŠO, 
Gajdošova 9, PO 

Usnesení číslo: 2225/RMOb1014/37/12 

05/OŠV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost o předchozí souhlas zřizovatele s nabytím věcného daru do vlastnictví Základní školy 
Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/28 

 

2) rozhodla 

 o udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím věcného daru do vlastnictví Základní 
školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, IČ 61989088, od Nadace České 
pojišťovny, se sídlem Na Pankráci 1658/121, 140 21 Praha 4, IČ 29018200, v souladu s § 27 
odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

3) vydává 

 předchozí souhlas zřizovatele k nabytí věcného daru dle bodu 2) tohoto usnesení, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 08. 08. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

 


